
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 184,387 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 31-Oct 01-Nov 02-Nov 03-Nov 04-Nov 05-Nov 06-Nov

Central Batlle 3,580

• Motores 1,270 1,130 1,180 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 4,079 1,885 0 2,194 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 6,116 2,263 1,871 1,982 0 0 0 0

C. Baygorria 4,866 1,584 1,455 1,541 100 0 23 163

C. Palmar 3,803 863 1,693 1,247 0 0 0 0

C. Salto Grande 23,520 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 18,291

• Contingente  0 0 0 7,350 175 3,431 7,335

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 96,002 10,440 9,569 9,024 12,600 22,363 18,995 13,011

Solar 12,465 1,729 1,827 1,786 1,879 1,830 1,800 1,614

Biomasa 19,486 2,856 2,856 2,856 2,808 2,830 2,640 2,640

TOTAL S.I.N. (MWh) 184,387 26,250 23,740 25,170 27,659 26,913 26,965 27,690

Exportación (MWh) 31-Oct 01-Nov 02-Nov 03-Nov 04-Nov 05-Nov 06-Nov

Argentina / Brasil 7,821 0 21 0 438 3,645 3,284 433

ACUMULADO 7 DÍAS

mm de lluvia acumumulados

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 94.3 149.2 0.0

Baygorria 110.4 -46.9 0.0

Palmar 79.3 7.7 0.0

Salto Grande 647.8 1169.2 0.0

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 44 - 2020

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.48 32.50 32.48 32.40 32.31 32.22 32.12

SGU 31.94 31.97 31.96 31.93 31.89 31.85 31.80

SGA 32.98 32.99 32.96 32.83 32.70 32.57 32.42
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Composición de la Generación Programada

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 1477.1 1323.3 1035.7 1119.0 1100.0 1100.0 1029.0

Turbinado SGU 489.2 656.6 616.4 693.1 693.1 693.1 693.1

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Aportes -56.3 500.3 315.7 107.2 80.8 57.5 39.1

Turbinado 242.8 400.7 16.3 0.0 0.0 0.0 0.0

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 31-Oct 01-Nov 02-Nov ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 3,580

• Motores 1,270 1,130 1,180

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 4,079 1,885 0 2,194

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 6,116 2,263 1,871 1,982

C. Baygorria 4,580 1,584 1,455 1,541

C. Palmar 3,803 863 1,693 1,247

C. Salto Grande 10,080 3,360 3,360 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 29,033 10,440 9,569 9,024

Solar 5,342 1,729 1,827 1,786

Biomasa 8,568 2,856 2,856 2,856

TOTAL S.I.N. (MWh) 75,181 26,250 23,740 25,170

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 21 0 21 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

-Generación autodespachada no 

modulable

-Generación autodespachada modulable

-Bonete

-Motores

-Ciclo Combinado/Palmar

-PTA

-PTI

-CTR/SGU
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